



COMUNE DI SELARGIUS

Provincia di Cagliari

Copia

DETERMINAZIONE N. 260 del 20/03/2014

AREA 6 - PROGETTAZIONE E APPALTI OPERE PUBBLICHE

Servizio amministrativo OO.PP.

Oggetto: Avvio procedura di affidamento diretto in cottimo fiduciario per fornitura e posa in opera di una linea di alimentazione per la pompa di calore.

N° 33 del Registro Determinazioni
AREA 6 - PROGETTAZIONE E APPALTI OPERE PUBBLICHE



COMUNE DI SELARGIUS

Provincia di Cagliari

AREA 6 - PROGETTAZIONE E APPALTI OPERE PUBBLICHE

Servizio amministrativo OO.PP.

OGGETTO: AVVIO PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO IN COTTIMO FIDUCIARIO PER FORNITURA E POSA IN OPERA DI UNA LINEA DI ALIMENTAZIONE PER LA POMPA DI CALORE.

IL DIRETTORE

VISTO il Provvedimento del Sindaco prot. 6685 del 28/2/2014 con il quale è stato conferito all'ing. ADALBERTO PIBIRI l'incarico di Direttore dell'Area 6 LAVORI PUBBLICI;

PREMESSO CHE:

- Con determinazione n.491 del 04/06/2013 è stato disposto l'acquisto, Tramite il MEPA, di una pompa di calore aria /acqua e di n. 27 ventilconvettori per il Centro di Aggregazione Sociale sito nella Piazza "Si e Boi", dalla ditta Termoidraulica di Serra e Pisu Snc;
- La fornitura è stata regolarmente eseguita ed il Certificato di Regolare Fornitura, è stato approvato con Determinazione n. 726 del 31/07/2013;

VISTE:

- la nota prot. 31099 del 09/10/2013 con la quale la ditta fornitrice delle macchine, la Termoidraulica di Serra e Pisu Snc, comunicava che i cavi di alimentazione alla pompa di calore esistenti, di sezione pari a 10 mmq, non risultavano idonei a sostenere l'assorbimento totale della pompa e che pertanto la stessa non poteva essere definitivamente collaudata;
- la relazione e il computo metrico estimativo redatti dal Tecnico Istruttore Geom. Maurizio Marras, che ha quantificato l'intervento per la fornitura e posa in opera della linea di alimentazione per la pompa di calore, in complessivi € 1.484,66 come di seguito riportato:

	ARTICOLO	u.m.	q.tà	Prezzo unitario	Prezzo totale
1	Cavo butile FL 1X16 mmq grigio GR B	m	90	€ 1,54	€ 139,00
2	Tube rigido pesante GR D40 3MT grigio	m	30	€ 1,63	€ 49,00
3	Curva raggio stretto 40 mm grigia	pz	12	€ 2,50	€ 30,00
4	RK M/40G Manicotto Grigio	pz	10	€ 0,64	€ 6,43
5	Supporto Scatto ubo 40MM grigio RAL 7035	pz	50	€ 0,40	€ 20,00
6	Cassetta 240X190X90 IP56 Lisci 0X90	pz	3	€ 14,33	€ 43,00
7	MS40 Racc. Tubo Scatola M40X1,5X	pz	5	€ 2,56	€ 12,80
8	BTDIN45 Magnetot 2P 16A 4,5 KA	pz	3	€ 11,47	€ 34,43
9	BTDIN Modulo Differenz AC 4P 125° 30MA	pz	1	€ 189,00	€ 189,00
10	BTDIN100 Magnetot 4P 80A 10K A	pz	1	€ 164,00	€ 164,00
11	NB1 - 63/C16 - 4P - 6 INT MT 4P 63A Curva C 6KA	pz	2	€ 44,50	€ 89,00
12	NB1 - 63/C16 - 4P - 6 INT MT 4P 16A Curva C 6KA	pz	3	€ 25,40	€ 76,20
13	TLS/NJS3 - Temp Luci Scale 230VAC 16A	pz	3	€ 23,93	€ 71,80
	Totale materiali				€ 924,66
	Manodopera (n. 2 operai per circa 2 giornate lavorative)				€ 560,00
	TOTALE LAVORI (escluso IVA)				€ 1.484,66

DATO ATTO che:

- la fornitura risulta al disotto della soglia di € 40.000,00 prevista dall'art.125 comma 11 del D.Lgs. 163/2006 e dall'art.21 lettera b) del Regolamento Comunale per gli acquisti in economia, secondo cui si può procedere all'affidamento diretto della fornitura, ad una ditta idonea e qualificata;
- la prestazione è compresa nell'elenco di cui al citato art. 7 lettera b) del citato Regolamento Comunale per gli acquisti in economia;

VISTA la lettera di invito con i relativi allegati;

PRECISATO che:

- ✘ il Decreto del Ministero dell'Interno, pubblicato in G.U. n.43 del 21/2/2014, differisce il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l'anno 2014 da parte degli Enti Locali, al 30/4/2014;
- ✘ le spese che deriveranno dal presente intervento sono effettivamente disponibili ed esistenti nella propria dotazione in conto ai capitoli di spesa indicati nella parte dispositiva del presente atto;

DETERMINA

1. Di avviare le procedure per l'affidamento diretto della fornitura e posa in opera dei materiali, di seguito indicati, per la linea di alimentazione della pompa di calore, ai sensi dall'art.125 comma 11 del D.Lgs 163/2006 e dall'art. 21 lett. b) del Regolamento Comunale per gli acquisti in economia:

	ARTICOLO	u.m.	q.tà	Prezzo unitario	Prezzo totale
1	Cavo butile FL 1X16 mmq grigio GR B	m	90	€ 1,54	€ 139,00
2	Tubo rigido pesante GR D40 3MT grigio	m	30	€ 1,63	€ 49,00
3	Curva raggio stretto 40 mm grigia	pz	12	€ 2,50	€ 30,00
4	RK M/40G Manicotto Grigio	pz	10	€ 0,64	€ 6,43
5	Supporto Scatto ubo 40MM grigio RAL 7035	pz	50	€ 0,40	€ 20,00
6	Cassetta 240X190X90 IP56 Lisci 0X90	pz	3	€ 14,33	€ 43,00
7	MS40 Racc. Tubo Scatola M40X1,5X	pz	5	€ 2,56	€ 12,80
8	BTDIN45 Magnetot 2P 16A 4,5 KA	pz	3	€ 11,47	€ 34,43
9	BTDIN Modulo Differenz AC 4P 125° 30MA	pz	1	€ 189,00	€ 189,00
10	BTDIN100 Magnetot 4P 80A 10K A	pz	1	€ 164,00	€ 164,00
11	NB1 - 63/C16 - 4P - 6 INT MT 4P 63A Curva C 6KA	pz	2	€ 44,50	€ 89,00
12	NB1 - 63/C16 - 4P - 6 INT MT 4P 16A Curva C 6KA	pz	3	€ 25,40	€ 76,20
13	TLS/NJS3 - Temp Luci Scale 230VAC 16A	pz	3	€ 23,93	€ 71,80
	Totale materiali				€ 924,66
	Manodopera (n. 2 operai per circa 2 giornate lavorative)				€ 560,00
	TOTALE LAVORI (escluso IVA)				€ 1.484,66

2. Di approvare la lettera di invito con i relativi allegati - CIG Z690E638D3;
3. Di nominare responsabile tecnico della fornitura, ai sensi dell'art. 55 della L.R. 5/2007 e dell'art. 10 del D.Lgs. 163/2006, il geom. Maurizio Marras;
4. Di precisare che la spesa prevista in € 1.811,29 IVA compresa, trova copertura sui seguenti capitoli del bilancio comunale:

- € 1.549,85 70070107/10 imp. 1440
- € 261,44 70047103/03 imp. 1979

Selargius, 19 marzo 2013
r.c.

Il Direttore dell'Area 6 Lavori Pubblici
Ing. Adalberto Pibiri



La presente determinazione è stata depositata agli atti del Servizio Segreteria

Selargius, _____

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA

Il presente atto sarà reso pubblico ai sensi dell'art. 2 comma 3 del Regolamento per l'organizzazione e le modalità di gestione dell'Albo Pretorio Virtuale

Copia per uso amministrativo.

AUTENTICAZIONE DI COPIA ANALOGICA DI DOCUMENTO INFORMATICO

Art. 23 D.Lgs. 7.3.2005 n. 82, modificato dall'art. 16 D.Lgs. 30.12.2010 n. 235

Attesto che la presente copia analogica composta da n. _____ fogli è conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è intestato a _____, rilasciato da _____, valido fino al _____ e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo.

Data _____

Nome, cognome e qualifica del pubblico ufficiale autorizzato

Firma